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حرف مردم
برای اطلاع مسئولان

همین حالا به فکر یخ بندان آخر هفته باشید
  آن طور که هواشناسی پیش بینی کرده است، 
سرمای شدیدی در پیش داریم، به خصوص این که 
مشهد روز سه شنبه شاهد بارش برف است و بعد از 
آن هم سرمای شدید تا منفی 14 درجه که قطعا 
موجب یخ بندان خواهد شد. از همین الان به فکر 
باشید که باز دنبال بستن تقاطع آزادگان نباشید! 
ضمن این که مصرف گاز هم در این چند روز افزایش 
چشمگیری خواهد داشــت که باید فکری برای 
ــدارس را  مدیریت مصرف کــرد، مثلا ادارات یا م

تعطیل کرد.
 پیشنهاد می کنم به شهرداری که روز بازارها را 
بیشتر کنند به خصوص مایحتاج اولیه مردم مثل 
میوه و سبزی و... به خصوص در مناطقی که بافت 

سنتی مغازه کمتر است مثل الهیه.
 کمبود بارندگی به خصوص برف سال هاست 
که در استان مان بسیار کم بوده است. امیدوارم با 
مصرف درســت آب جلوی مشکلات آینده گرفته 

شود.
 چرا قطار شهری مشهد برخی روزهــا فقط تا 
پایانه غدیر می رود و تا انتهای آن یعنی فرودگاه نمی 

رود؟
تکلیف  هستم،  شاندیز  پدیده  سهامدار  من   

سهامداران چیست؟
 ابزار کار پسرم را در همسایگی کلانتری 13 
چهارراه شهید هاشمی نــژاد نیمه شب از داخل 
خودرو به سرقت بردند. متاسفانه او الان در مرخصی 

اجباری است!
 تقاطع بولوار خیام و بولوار توس برای آب یا برق 
حفاری شده است ولی خبری از مرمت و آسفالت 
نیست.این کار هم باعث ترافیک شده و هم دست 

انداز ایجاد کرده است، لطفاً پیگیری کنید.
 اگر در زیر کمربند 1۰۰ متری مشهد مترو ایجاد 
می شد یا وجــود داشــت، کمک بزرگی به کاهش 
آلودگی وترافیک مشهد می شد. باتوجه به حجم زیاد 
تردد خودروهای مسافربر در این مسیر و شلوغی و 
ترافیک طولانی در صد متری، وجود مترو در این 

مسیر، گره گشا می شد. به امید آن روز.
 فقط بلدیم که بگوییم آب نیست، شعار تا کی؟ 
بیاین جلوی اسراف آب در پروژه ها رو بگیرین مثلا در 
میدان شهدا چندین متر لوله کشیدن تا آب پروژه به 

جوی منتقل شود، آقای مسئول پیگیری لطفا.
از جلوی هیئت فوتبال خراسان رضوی رد می 
شدم رفتم تو فکر! یکی می دونه فلسفه وجودی این 
تشکیلات تو این استان که حتی یک تیم در هیچ 

لیگی نداره چیه و چه کار می کنه؟
 با توجه به پیش بینی هواشناسی در خصوص 
دمای این هفته شهر مشهد تا منفی 13 درجه و با 
توجه به کمبود گاز، چرا استانداری برای تعطیلی 
چند روزه ادارات و مدارس برنامه ریزی نمی کند؟ 

چرا باید همیشه در داخل یک بحران بود بعد تصمیم 
گرفت؟ الان که چند روز مانده تا سرمای طاقت 

فرسا، زودتر برنامه ریزی شود.
 این چه وضعیتی است برای اینترنت مشهد؟ هر 
ــروز... هیچ کس هم رسیدگی نمی  روز بدتر از دی

کنه... صبر مردم داره تموم می شه.
 تا کی باید شاهد ترافیک جاده کلات باشیم؟ 

چرا کسی به داد مردم نمی رسد؟ تا کی وعده؟
 از اداره راه بابت ترمیم محور نیشابور به مشهد 
تشکر می کنیم، ان شاءا... محور سبزوار به نیشابور 

هم هر چه زودتر مرمت شود.
 روز یک شنبه برای ثبت نام خــودرو در سایت 
ایران خودرو اقدام کردم که چندین ساعت، سایت 
قطع بود. چرا مردم را این طور معطل می کنید؟ اگر 
توانمندی یک ثبت نام اینترنتی را ندارید خب اول 

امکانات را فراهم و بعد ثبت نام کنید.
 با توجه به این که بارش ها در این فصل افزایش 
می یابد از شهرداری منطقه 1۰ می خواهم برای به 
سازی پیاده روهای خاکی بولوار ادیب به خصوص 
انتهای ادیب )بعد از تقاطع اندیشه( اقدام کند. تا دیر 
نشده کاری کنید که برای تردد مجبور نباشیم از روی 

گل و لای حرکت کنیم. 
 گزارشی از بزرگراه آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
تهران به نام نیایش تهیه کنید، برای جلوگیری از 
سرعت زیاد و تصادفات منجر به فوت و جراحت، 
دوربین های متعدد گذاشتند و سرعت مجاز را دایم 
۶۰کیلومتر بر ساعت یادآوری می کنند، جالب این 
که هیچ راننده ای با سرعت بالا رانندگی نمی کند، 
اما وکیل آباد مشهد هرچند شب یک بار تصادف 
منجر به فوت و جراحت سنگین دارد. لطفا پیگیری 
کنید ۲۰ دوربین در مسیر رفت و ۲۰ دوربین در 
مسیر برگشت نصب کنند با فاصله کوتاه،سپس 

بررسی شود که تصادف می شود یا خیر!
 زباله های پلاستیکی در دره زیبای اخلمد غوغا 
می کند، پیشنهاد می کنم شهرداری مشهد به جای 
برخورد با زباله گردها آن ها را هفته ای یک بار به 

اخلمد ببرند.
 برای ما ناظران مشاور اجرای طرح های گاز 
خراسان رضوی با توجه به گذشت 1۰ ماه از سال 
هنوز افزایش حقوق 38 درصدی سال 14۰1را 

اعمال نکرده اند.
 آب شرب شهرک حجت آباد جاده کنه بیست یا 

قطع است و اگر وصل باشد هم کم فشار است.
  مدتی است در خیابان امیریه 3۷، برق منازل 
هفته ای یکی دو بار قطع و بلافاصله وصل می شود و 
همان طور که می دانید این قطع و وصل دو ثانیه ای 
برق، بدترین شوک را به لوازم برقی، به ویژه یخچال 
وارد می کند و باعث سوختن یا فرسایش شدید آن 

می شود. لطفا شرکت برق پاسخگو باشد.
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»در ایــن وضعیــت کمبــود شــدید 
منابع گازی، مگر دولت اعلام نکرد 
که استفاده از وســایل گرمایشی در 
فضای باز ممنوع است؟ در پیاده روی 
بولوار وکیل آباد در حــال پیاده روی 
بودم که ناگهان گرمای شــدیدی را 
حس کردم و متوجه شدم کافی شاپی 
در فضــای بــاز از گرماتاب اســتفاده 
می کنــد و انــرژی به همیــن راحتی 
هدر مــی رود! چــرا بــا ایــن اصناف 
برخورد نمی شــود به جای قطع گاز 

صنایع و...؟«

گزارش
بهاره موفقی

  کمبود روزانه حدود 3۰ میلیون مترمکعب گاز 
در ایام اوج مصرف در خراسان رضوی؛ آماری 
نگران کننده از وضعیت منابع گازی در استان 
اســت کــه مدیرعامل شرکت گــاز خراسان 
رضوی آن را یادآور شده است، با همه این ها و 
باوجود ممنوعیت استفاده از وسایل انرژی بر 
همچون گرماتاب ها در فضای باز، بررسی 
های میدانی ما نشان می دهد برخی اصناف 
به این ممنوعیت بی توجه هستند و همچنان 
از وسایل گرمایشی و گرماتاب ها در محل های 
ــاز به ویــژه رستوران ها و کافی شــاپ ها  روب
استفاده می کنند. این بی توجهی در مصرف 
بهینه گاز در حالی است که برخی واحدهای 
صنعتی و مولد با وجود نیاز مبرم به تولید با 
قطعی گاز مواجه شده اند. هرچند مسئولان 
شرکت گاز ادعا می کنند که بر اجــرای این 
قانون نظارت دارند اما به نظر می رسد نظارت 
ها چندان کارساز نبوده است چرا که مطابق 
مشاهدات میدانی ما بیشتر کافی شاپ ها و 
رستوران ها اقدام به استفاده از گرماتاب ها و 
دیگر وسایل گرمایشی در فضای باز می کنند.

اتلاف انرژی گرماتاب ها در فضای باز 	 
به گزارش »خراسان رضوی«، برای بررسی 
اجرای ممنوعیت استفاده از وسایل گرمایشی 
در فضای باز، سری به برخی اصناف در مشهد 
می زنیم. در یکی از بولوارهای بزرگ و پرتردد 
مشهد، فضای باز و دنج کافی شاپی توجهم را 
جلب می کند. چیدمان صندلی های چوبی 
قدیمی با تزیین سنتی فضا حسی نوستالژیک 
ایجاد می کند. همه این ها وقتی رنگ بیشتری 
به خود می گیرد که با توجه به باز بودن فضا، 
گرمای مطبوع در هــوای سرد زمستانی به 
مذاقم خوش می آید؛ گرمایی که بر خلاف 
اصالت سنتی فضا، طبیعی یا با استفاده از 
وسایل گرمایشی قدیمی نیست. سرم را که   
بالا می گیرم، سرتاسر فضا پر شده از گرماتاب 
هایی که وقتی زیر آن قــرار می گیرم شدت 
گرما بیشتر می شود. به چندین کافی شاپ 
دیگر در سطح شهر سر می زنم و به مسئول 
سفارش آن ها می گویم که در اواخر دی ماه 
به مناسبت بــرگــزاری تولد، می خواهم در 

فضای باز میز رزرو کنم و از آن ها درباره تجهیز 
فضای باز به گرماتاب سوال می کنم و همگی 
اطمینان می دهند که گرما را در فضای باز از 
طریق گرماتاب ها تامین خواهند کرد. وارد 
یکی دیگر از کافی شاپ ها می شوم که در 
یکی از مجتمع های تجاری قرار گرفته است. 
به سمت فضای بازی می روم  که در انتهای 
سالن کافی شاپ قرار دارد. چند جوان زیر 
گرمای دلنشین گرماتاب ها در فضای باز 
مشغول گفت و گو با هم هستند. خانم جوانی 
که مسئول پذیرش است به سمتم می آید تا 
مرا به سمت یکی از میزها راهنمایی کند. اما 
درخواستم را برای رزرو یکی از میزها در روزی 
مشخص عنوان می کنم. با وجود این که خودم 
شاهد استفاده از گرماتاب هستم باز هم برای 
اطمینان از او ســوال می کنم که فضای باز 
مجهز به گرماتاب است یا خیر که پاسخ مثبت 
می دهد. یکی دیگر از کافی شاپ ها که در 
طبقات انتهایی یک پاساژ تجاری قرار گرفته 
است، در قسمت تراس خود فضای بازی را راه 
اندازی کرده است. دو فن کویل بزرگ در دو 
طرف ابتدایی و انتهایی تراس نصب شده که 
گرما را به بیرون می زنند. گرماتاب ها هم در 
بالای سر به آرامی در حرکت هستند و گرمای 
دل انگیزی را ساطع می کنند. درخواستم را 
با آقایی که مسئول پذیرش است مطرح و تاکید 
می کنم که آیا در آخر دی ماه هم فضای باز این 
جا مجهز به گرماتاب است یا خیر که می گوید: 
بله، بدون استفاده از گرماتاب که ما فضای باز 
را راه اندازی نمی کنیم. شما نگران نباشید، 
اصلا متوجه سردی هوا نخواهید شد چون 
فضای ما به وسایل گرمایشی کاملی مجهز 
است. به چند کافی شاپ دیگر که فضای باز 
دارند هم سر می زنم که در آن ها هم وضعیت 
همین گونه است. فقط در یکی از کافی شاپ 
ها با این که فضای  باز هم داشت   صندلی ها 
روی هم چیده و پلاستیک بزرگی روی آن ها 
کشیده شده بود که نشان می داد استفاده 
از فضای باز ممکن نیست. برای اطمینان از 
مسئول کافی شاپ سوال می کنم که آیا می 
توانم در فضای باز جایی را رزرو کنم که پاسخ 
منفی می دهد و می گوید: چون از گرماتاب 

ممکن  چیزی  چنین  کنیم  نمی  اســتــفــاده 
نیست. حتی صندلی ها را هم جمع کردیم. 
وارد یکی از رستوران های فست فود می شوم 
که تابلویی بــزرگ را هم در حاشیه خیابان 
نصب کرده است. فضای باز این رستوران هم 
مجهز به گرماتاب است و محیط کاملا گرمی 
را آن جا مهیا ساخته است. درخواستم مبنی 
بر رزرو جا را با یکی از مسئولان پذیرش مطرح 
می کنم که مسئول رستوران هم تایید می 
کند که فضای باز مجهز به سیستم گرمایشی 
است. در کنار بررسی چند رستوران دیگر و 
استفاده آن ها از گرماتاب، در یکی از رستوران 
ها اتفاقات به گونه ای دیگر رقم خورد. مسئول 
رستوران با وجــود فضای باز اعــلام کرد که 
امکان استفاده از فضای باز نیست. وقتی 
ــوال می کنم، می گوید:  دلیلش را از او س
چون اگر از گرماتاب استفاده کنیم جریمه 
می شویم، کسی هم در این هوای سرد از این 
فضای باز استفاده نمی کند، شما هم اگر می 
خواهید جایی را رزرو کنید می توانید داخل 

سالن رزرو کنید.

قطعی گاز 232 مرکز متخلف	 
این بی توجهی وسیع به مصرف بهینه گاز 
گرمایشی  وسایل  از  استفاده  ممنوعیت  و 
در فضای باز را از فرشید دشتی، مدیربهره 
برداری شرکت گاز استان پیگیری می کنیم 
که وی در پاسخ به چگونگی اجــرای قانون 
ممنوعیت استفاده از گرماتاب ها در فضای 
باز رستوران ها و کافی شاپ ها به »خراسان 
رضـــوی« مــی گــویــد: مطابق مصوبه هیئت 
وزیران در تاریخ  15 آذر 14۰1، استفاده از 

وسایل انرژی بر در فضای باز ممنوع است، 
متاسفانه با وجود اعلام ناترازی گاز در ایام 
ــرد، در محل هــای روبـــاز همچون مراکز  س
تجاری به ویژه رستوران ها و فست فودها از 
وسایل گرمایشی استفاده می شود، تیم های 
پایش شرکت گــاز خراسان رضــوی تاکنون 
بیش از ۲3۲ مورد قطع گاز مراکز متخلف از 
قانون را انجام داده اند. وی می افزاید: گروه 
هــای زمستانی شرکت گــاز طبق قانون در 
مرحله اول برای صدور اخطار و قطع اتصالات 
شبکه گاز گرماتاب ها اقــدام می کنند و در 
ــورت تکرار مجدد به قطع  نوبت دوم در ص
جریان گاز کل مجموعه اقدام خواهند کرد، 
متخلف  مشترکان  گاز  جریان  مجدد  وصل 
نیز پس از اخذ تعهد مشترک مبنی بر رعایت 
از وسایل  قوانین و استفاده نکردن مجدد 
گرمایشی در فضای باز انجام خواهد شد. 
وی در پاسخ به چرایی اجرای این قانون نیز 
می گوید: استفاده از گرماتاب در فضای باز 
موجب هدر رفت انرژی می شود، گاز نعمتی 
است که باید بهینه از آن استفاده کنیم و بهره 
برداری از آن در فضای باز مصداق بارز اتلاف 
و اسراف است، چرا باید از گازطبیعی که در 
صنایع تولیدی کشور ارزش افزوده و اشتغال 
ایجاد می کند، صرفا برای گرمایش هوای آزاد 

استفاده کنیم؟

مجازات متخلفان چیست؟	 
مدیربهره برداری شرکت گاز خراسان رضوی 
در پاسخ به این سوال که متخلفان از این قانون 
مشمول چه مجازاتی می شوند؟ می گوید: تیم 
پایش شرکت گاز استان در مرحله اول اقدام به 
قطع اتصالات گرماتاب و در صورت مشاهده 
مجدد تخلف به قطع کامل جریان گاز مجموعه 
اقــدام می کند. این موضوع به صورت قانون 
توسط هیئت دولت ابلاغ شده و همه مکلف به 
اجرای آن هستند. وی در پاسخ به این سوال 
که با وجود وضع این قانون طی بازدیدهای 
صورت گرفته از سوی خبرنگار ما چرا در فضای 
باز بیشتر کافی شاپ ها و رستوران ها همچنان 
از گرماتاب استفاده می شــود؟ تصریح می 
کند: البته در بعضی مجموعه ها مشاهده شده 
که برای استفاده از گرماتاب از کپسول گاز 
استفاده می کنند، مواردی هم وصل خودسرانه 
توسط مالک اتفاق می افتد که شرکت گاز در 
صورت مشاهده بدون اغماض و چشم پوشی 
حتما برای اجرای قانون اقدام می کند. او البته 
از شهروندان تقاضا می کند که »در صورت 
مشاهده تخلف مجموعه ها با شماره تلفن 194 

امداد شرکت گاز تماس بگیرند.«

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان رضوی انعكاس دهنده صادق نظرات، 
انتقادات و مشكلات شما است.

۲۱۲ قربانی در ۹ ماه!
تصادفات رانندگی در مشهد ۴۱ درصد افزایش یافته است

ترافیک  فرهنگ  و  آمـــوزش  اداره  رئیس 
پلیس راهــور گفت: از ابتدای سال، وقوع 
تصادفات در مشهد نسبت به پارسال 41 
ــش یافته اســـت، تصادفات  ــزای درصـــد اف
جرحی 1۲ درصد، تصادفات خسارتی 45 
درصد و تصادفات فوتی 9 درصد. در تعداد 
ــد و در تعداد جان  مجروحان نیز 9 درص
باختگان 8 درصد افزایش را تجربه کردیم. 

سرهنگ رحیمی در گفت و گو با »خراسان آنلاین« افزود: آمار جان باختگان طبق 
اعلام پزشکی قانونی در مشهد در این مدت ۲1۲ نفر است که ۶ درصد نسبت به 
سال قبل افزایش داشته است، تعداد مجروحان نیز 11هزار و 9۲۲ نفر است. 
وی تاکید کرد: ایمن سازی معابر بزرگراهی و گذر های عابر پیاده تاثیر بسزایی بر 

کاهش آمار فوتی ها دارد.
شایان ذکر است، سال 9۶ کارگروه پیشگیری از تصادفات، طرح »شهر بدون 
تصادف« را با هدف برخورد قضایی با رانندگان پرخطر و ترک فعلی احتمالی 
دستگاه های مسئول کلید زد، برای اطلاع از میزان تاثیرگذاری این طرح و 
گزارش برخورد با متخلفان، با دادستانی تماس گرفتیم که متاسفانه بدون پاسخ 

ماند.

ظرفیت ۲50 نفری گرمخانه های شهرداری مشهد
معاون اجتماعی سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: افزایش 
سرویس های انتقال بی سرپناهان به خانه سبز، ایجاد ظرفیت جدید و افزایش 
پذیرش تا ۲5۰ نفر و شبانه روزی شدن گرمخانه ها تا جمعه به مدت یک هفته 
از جمله اقدامات شهرداری برای جمع آوری افراد بی خانمان است. ابراهیمی 
در گفت و گو با »خراسان آنلاین« افزود: شهروندان در صورت مشاهده افراد 

بی سرپناه درمعابر شهری با  شماره 13۷ تماس بگیرند.

گزارش میدانی  از بی توجهی برخی اصناف به ممنوعیت استفاده از گرماتاب ها در فضای باز

مصرف گاز روی باد هوا
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